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20. 8.  ENDURO dětský den na 

výletišti 

28. 8. ČZS zájezd na sv. Hostýn 

3. 9. ČZS setkání invalidů na  

výletišti 

11. 9. KS den seniorů na výletišti 

17. 9. – 18. 9. 

 ČZS podzimní výstava  

ovoce a zeleniny 

24. 9.  Rybářské závody  

2. 10.  RÁJ drakiáda 

8. 10. X-Trail Hradčanské vlnky  

na výletišti 

21. 10. Setkání seniorů v sále 

22. 10. SDH Masarykovy vatry 

 

 

 

 

Kalendář akcí 2022 
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REDAKČNÍ SLOUPEK 

Letní pohoda, to je to, co teď právě všichni 

prožíváme. Vše je plné barev, sluníčko svítí 

jako o závod, dny jsou dlouhé, máme na vše 

dostatek času. Můžeme se toulat po horách, 

loukách a lesích… letní čas je prostě 

báječný. 

Věřím, že k vaší letní pohodě přispěje i toto 

číslo Hradčanských rozhledů. Snad vám 

připomene akce, které se konaly v první 

půlce letošního roku a vyvolá ve vás touhu 

podílet se na tvoření HR.  

Budu ráda, když se se mnou podělíte o své 

náměty, co byste rádi v našem časopise 

příště našli. 

 

Mějte se co nejlépe, užijte si léto a na 

shledanou u podzimního vydání 

 

 

Jana Hrbáčková 
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Vážení a milí čtenáři Hradčanských rozhledů,  

      otevíráte první číslo našeho obecního 

zpravodaje v letošním roce a zároveň poslední 

číslo volebního období zastupitelstva 2018–

2022. Úvodem bych chtěla v krátkosti tyto čtyři 

roky zhodnotit. Díky pandemii koronaviru bylo 

toto volební období velmi složité s mnoha 

zákazy a nařízeními. Zastupitelstvo se 

v začátcích neznámé choroby snažilo pomáhat našim občanům, 

například dodáním dezinfekcí do všech domácností, poskytnutím 

roušek i nabídkou služeb pro starší a nemohoucí. Tato doba 

omezujících opatření se docela protáhla, v podstatě na dva roky.  

 

     Přes všechny tyto problémy úřad fungoval dále a podařilo se získat 

dotace pro investice, zrealizovat výstavbu dvou nádrží, výstavbu dvou 

místních komunikací Příčky a Ulička, zahájit zasíťování lokality „Za 

potokem“, která bude zkolaudovaná ještě v tomto volebním období a 

další úpravy obce. O těchto akcích jsme informovali už v předešlých 

číslech našeho obecního tisku. Samozřejmě jsme stihli ve chvílích, 

kdy bylo dovoleno se scházet, v každém volebním roce několik akcí. 

Nevynechali jsme zájezdy dětí a také zájezdy seniorů, o kterých se 

dočtete v dalších článcích našeho obecního časopisu, rozsvěcení 

vánočního stromu, divadelní představení i hodové oslavy, pálení 

čarodějnic a tak dále. 

 

     Život v obci není jen výstavba a společenský život, ale jsou to i 

běžné provozní záležitosti, ze kterých mě těší, že se nám například  

 

SLOVO STAROSTKY 
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Slovo starostky 

daří stále udržet místní prodejnu smíšeného zboží. Kdyby obchod 

nebyl, mladší generace si poradí a nakoupí si cestou z práce, ale 

důchodci už mají dovoz pečiva z Přerova nebo Pavlovic ztížený. Těší 

mě, že podle sdělení naší paní prodavačky v prodejně přibývá 

zákazníků a zvyšuje se obrat, samozřejmě patří „naší Zuzance“ velká 

pochvala. Zde bych apelovala na nové zastupitelstvo, aby se jeho 

členové snažili v tomto duchu pokračovat, neboť naše práce je 

především o službě lidem, a to nejen těm, kteří dají novým 

zastupitelům hlas, ale i jejich oponentům a kritikům.  

    Nové zastupitele čeká mnoho úkolů a povinností pro další rozkvět 

obce a já věřím, že si s nimi poradí. Všichni víme, že ne vždy jde vše 

hladce, občas zařehtá úřední šiml a věci jsou složitější, ale k vyřešení 

jednotlivých problémů dejme prostor vzájemné komunikaci a nikoliv 

křiklounům. Všichni víme, že mladí lidé mají zájem žít v naší vesnici a 

já bych si moc přála, aby život v Hradčanech pro nové občany nebyl 

jen odjezd a příjezd do práce a domů, ale také zapojení se do 

společenského života obce a také pomoc své vesnici, třeba vezmu 

koště a zametu, i když je to obecní pozemek. Bude na nových 

zastupitelích, jaké si stanoví priority své práce a já jim přeji při vedení 

obce hodně elánu, sil, nadšení, nadhled a správné rozhodování. 

 

     Závěrem mi dovolte, abych poděkovala za spolupráci zastupitelům, 

zaměstnancům obce, na které jsem se mohla spolehnout, také dík 

patří všem pracovníkům na dohody a studentům na brigádách. 

Nemohu na tomto místě opomenout spolupráci se spolky, jejichž 

členové vždy přišli pomoci, když jsme potřebovali. Organizují soutěže, 

závody, kulturní akce atd. Bez nadšení a obětavosti členů těchto 

spolků by společenský život v naší obci nebyl na takové úrovni.  
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Slovo starostky 

Nelze všechny vyjmenovat, takže děkuji touto cestou všem občanům, 

kteří se zapojují do veřejného života a zlepšují a zkvalitňují život v naší 

obci. 

     Přeji vám všem krásné letní dny a správnou ruku při volbách do 

zastupitelstva obce. 

                                         Blažena Mikulíková 

starostka obce 

 

Co se děje v obci 

☺ Služby – pedikúra je již v provozu, ze strany občanů je o tuto službu 

zájem. Paní Havlíková k nám dojíždí jedenkrát za měsíc. V kadeřnictví 

doděláváme stavební úpravy a nábytek, snad se vše během prázdnin 

podaří, abychom našim občanům poskytli další službu. 

☺  Pozemky – na zasedání zastupitelstva obce budou předloženy ke 

schválení smlouvy o bezúplatném převodu parcel od Úřadu pro 

zastupování státu. V současné době se jedná o 3 parcely, jedna 

parcela je od obecního úřadu a dvě jsou směrem k čistírně odpadních 

vod, které nemusíme odkupovat, což činí pro obec úsporu asi 750 tisíc 

Kč. Zbývá dořešit ještě parcelu č.310, jedná se o břeh u zahrady 

Tomčíkových směrem od Šišmy, ale máme přislíbeno, že i tato bude 

převedena obci bezúplatně. Nachází se zde studna, kterou bychom 

v budoucnu chtěli vyčistit a opravit. 

☺ Dotace – obec má možnost požádat o nově vyhlášené dotační         

tituly 

- Ministerstvo pro místní rozvoj – čistírny odpadních vod, výstavba 

a rekonstrukce, výše podpory 70 % - dle sdělení ministerstva bude 

dotační titul vyhlášený na podzim. 
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Slovo starostky 

- Dotace na fotovoltaické elektrárny – zde je možné žádat na více 

objektů, v případě naší obce je to čistírna, obecní úřad, popřípadě 

společenský dům – tento dotační titul je vyhlášen od 17. srpna 

2022 do 15. 3. 2023.  

- Dotace na místní komunikace – po převodu pozemků od ÚZSVM 

může obec žádat o dotaci na rekonstrukci komunikace k čistírně – 

žádosti lze podávat od října letošního roku. Obec má zpracovaný 

projekt opravy této komunikace, po převodu pozemků může obec 

požádat o stavební povolení a již zmíněnou dotaci, ale toto již 

bude předmětem jednání nového zastupitelstva. 

- Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo několik dotačních titulů 

na výsadbu stromů. Pro výsadbu Výhona můžeme požádat o 

dosázení 37 stromů, jedná se o dotaci se stoprocentním plněním, 

uznatelné náklady jsou situační projekt, samotná výsadba i 

s umístěním kůlů, za obcí by šla následná péče, tj. zalévání. 

Osobně si myslím, že žádost o dotaci bychom měli podat a dále 

ponechat na novém zastupitelstvu, zdali dotaci příjme. Výsadba 

by proběhla letos na podzim. Skupina našich občanů, vedená Ing. 

Martinou Dlouhou a Ing. Jiřím Doležalem plánuje rovněž na dotaci 

výsadbu lokality „Zamilovaná“. Zde by měla vzniknout nová alej. 

- V tomto měsíci byla vyhlášena také dotace na pořízení jak 

osobního automobilu pro hasiče, tak také na cisterny. Vzhledem 

k technickému stavu vozového parku hasičů stojí za zvážení 

žádat také o některou z těchto dotací. 

 ☺ Lokalita Ulička – dokončili jsme výstavbu místní komunikace, na 

kterou jsme získali dotaci přes 5 milionů korun z Ministerstva pro 

místní rozvoj. 

☺ Lokalita „Za potokem“ – výstavba infrastruktury v této zástavbě 

bude ukončena podle Smlouvy o dílo 31. 8. 2022. Výsadbu zeleně 

v této lokalitě si provede obec dle svých požadavků. Zde jsme 

nežádali o dotaci, získání bylo nepravděpodobné, protože obec nemá  
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Slovo starostky 

poštu, školu a školku, bodové hodnocení na přiznání dotace bylo velmi 

nízké. 

☺ Dětské pískoviště – na žádost našich maminek budeme realizovat 

našim dětem na výletišti pískoviště.   

☺ Zeleň v obci – v současné době je v jednání dokončení projektu 

výsadby obce. Budeme dělat ještě nějaké opravy, aby bylo možné 

požádat případně o dotaci. 

☺ Odpady. Obracím se na všechny občany, aby v domácnostech tuky 

slévali a dávali do popelnice umístěné na ploše u obecního úřadu. 

Firma nám tyto tuky pravidelně odváží a od tohoto měsíce je bude i 

platit podle množství (zatím jsme platili my za pronájem nádoby). 

Občas do této popelnice nahlédnu a musím konstatovat, že těch PET 

lahví tam moc není. Prosím, nevylévejte tuky z vaření do dřezu, ničí 

nám to naši čistírnu odpadních vod. Všem předem děkuji za 

pochopení. 

☺ Prodejna potravin. Změnili jsme otevírací dobu v prodejně 

potravin, ráno je otevřeno již od 5.30 hodin.     
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Ohlédnutí za loňským rokem 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Blažena Mikulíková 

      Chtěla bych touto cestou poděkovat všem občanům, kteří přispěli 

do letošní Tříkrálové sbírky 2022 pořádané každoročně Charitou 

České republiky. V naší obci byla letos vybrána částka 17.083 Kč, 

které pomohou potřebným v nouzi. Je to o 9.716 Kč více než v 

loňském roce, a navíc jsme v přepočtu na počet obyvatel letos skončili 

na Přerovsku na 3.místě. Nejvíce byli lidé štědří ve Vlkoši, kde v 

přepočtu na obyvatele přispěl každý částkou 67 Kč, druzí byli 

obyvatelé Suchonic s 58 Kč na obyvatele a třetí Hradčany s 55 Kč. 

DÍKY !!! Jen pro zajímavost, pod přerovský děkanát spadá 49 obcí, v 

nichž se vybralo celkem 1.156.699 Kč. Jak uvedla Charita Přerov, 

bude část výtěžku využita na přímou pomoc lidem, kteří se ocitli v 

nouzi a další část půjde na pořízení kompenzačních pomůcek pro 

domácí a hospicovou péči. 
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Ohlédnutí za loňským rokem 
 

ČLOVĚČE, NEZLOB SE! 

Ivona Mikulíková 

      Předposlední den roku 2021 se v sále obecního úřadu konal již 

13.ročník turnaje v oblíbené společenské hře Člověče, nezlob se! o 

putovní pohár starostky obce. Úvodem se zapsalo 24 hráčů, kteří 

zasedli k šesti stolům a utkali se v prvním vyřazovacím kole, ze 

kterého dále postupovala jen polovina z nich. Ta už hrála pouze 

v trojicích u čtyřech stolů, kdy od 

každého vypadl poslední hráč a 

do semifinále tak vstupovalo 8 

nejlepších.  

Ještě než došlo na tuto hru, 

dostali všichni hráči malé 

občerstvení, aby se na další dvě 

kola posilnili. V předposledním kole se hrálo u dvou stolů po čtyřech 

hráčích a už pouze dva z každé čtveřice postupovali do nervy 

drásajícího finále. Výslednou čtyřku tvořili dva muži a dvě ženy. Po 

celou dobu závěrečné hry byl jejich stůl v obležení všech přítomných, 

ať už vypadlých hráčů nebo diváků. Poslední kolo totiž bylo 

neskutečně napínavé, hráči se nesčetněkrát vyřadili téměř u cíle, až 

se nakonec podařilo zvítězit Věrce Doubravské, jejíž jméno bude 

připsáno na pohár, 2. místo 

obsadil Lukáš Tomčík a bronz 

putoval do rukou Petry Bártíkové. 

Nepopulární 4. místo připadlo 

Pepovi Pochylovi. Pěkné ceny 

však obdrželi všichni, takže nikdo 

nakonec neodcházel z tohoto 

souboje zklamaný. 
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Ohlédnutí za loňským rokem 

SBÍRKA PRO ÚTULEK 

Blažena Mikulíková 

      Útulek pro zatoulaná zvířata Přerov se koncem loňského roku 

prostřednictvím sociálních sítí a kabelové televize Přerov opět obrátil 

na hodné lidi, aby kočkám a pejskům darovali krmivo pro nadcházející 

rok. Do této akce jsme se poprvé zapojili již v roce 2020 a štědří 

občané naší obce přispěli mnoha pytli granulí, plechovkami masa, 

pamlsky a dalšími potřebnými věcmi. Proto jsme se rozhodli se zapojit 

i do loňské výzvy. Jak uvedli zaměstnanci útulku, bylo již loni znát, že 

lidé mají méně financí, a tak ubylo i dárků a příspěvků pro zatoulané 

chlupáče. Naši občané však přispěli i tentokrát. Kromě krmiva přinesli 

na obecní úřad staré ručníky, deky a přikrývky, které v útulku využívají 

k vystýlání kotců. Rovněž se nám sešlo několik hraček, balíčků piškotů 

a drobných pamlsků. Vše bude beze zbytku využito, neboť jen 

v uplynulém roce prošlo branami útulku 83 psů a 77 koček. Všechny 

věci byly začátkem ledna předány pracovníkům útulku, kteří za ně byli 

velice vděční a já touto cestou DĚKUJI všem občanům, kterým není 

osud němých tváří lhostejný a do této sbírky se zapojili. 
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Obecní akce 

HODOVÉ OSLAVY 

Ivona Mikulíková 

     Druhý červnový víkend patří u nás již tradičně hodům. Ty letošní 

začaly už v pátek předhodovou zábavou, kterou pořádali místní hasiči. 

Letos nám hrála na výletišti kapela Forum. V sobotu si na své přišli 

milovníci fotbalu, kteří mohli na hřišti shlédnout utkání ženatých mužů 

proti svobodným. Neděle začala budíčkem, o který se postarala kapela 

Moravská Veselka a poté následovala v místní kapli mše svatá. 

Milovníci dechové hudby si pak po mši mohli ještě hodinu na návsi 

poslechnout koncert Veselky. Hlavní nedělní program se jako obvykle 

odehrával na výletišti. K tanci a poslechu hrála výtečná kapela 

Tučeňáci, během celého odpoledne se mezi přítomnými pohyboval 

kouzelník, který tak neúnavně 

předváděl u každého stolu 

své triky, aby si pak na parket 

svolal všechny děti a předvedl 

jim celý svůj kouzelnický 

program. Za odměnu jim poté 

vytvářel zvířátka z balónků. 

Milovníci adrenalinu z řad 

těch nejmenších zamířili na 

víceúčelové hřiště, kde byla 

instalována u dětí oblíbená 

atrakce aquazorbing, nechy-

běl tam skákací hrad, řetíz-

kový kolotoč, na mls cukrová 

vata nebo ledová tříšť. 

Adrenalinový zážitek pro 

všechny věkové kategorie byl 

přichystán také hned u vstupu  
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Obecní akce 

do areálu, kde se tyčila umělá horolezecká stěna. O výborné 

občerstvení se po celou dobu starali naši hasiči, kteří připravili jejich vy-

hlášená uzená žebra, taky klobásy, hranolky, točené pivo i limonády a 

řadu dalších dobrot. Oproti loňskému roku nám vyšlo dokonce i 

vynikající počasí. 

VODĚNÍ MEDVĚDA 

Ivona Mikulíková 

      K masopustu neodmyslitelně patří tradice vodění medvěda. I letos 

se tak řada místních nadšenců oblékla buď do obecních či vlastnoručně 

vyrobených kostýmů a vydala se projít celou naší obcí. V průvodu tak 

byli kromě medvěda k vidění vězni, kuřátka, opice, žába, zajíc, vodník, 

beruška a řada dalších postav z říše zvířat a pohádek. V každém domě 

si medvěd zatančil s hospodyní a jeho družina mezitím ochutnávala 

přichystané dobroty. Letos opět nechyběly koblihy, uzené maso,  
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Obecní akce 

řízečky, koláče či různé sladké 

moučníky. To vše bylo nakonec 

spláchnuto kapkou alkoholu.  

UKLIĎME ČESKO 

Ivona Mikulíková 

      I přes chladné počasí se první dubnový víkend 

zapojili občané naší obce do celorepublikové akce 

Ukliďme Česko. K té se letos v naší zemi dle 

statistik připojilo na 73 tisíc dobrovolníků ve dvou 

tisících lokalitách a podařilo se jim z přírody 

odstranit přes tisíc tun odpadů. Ráno se sešli na 

návsi zástupci téměř všech místních spolků, aby si 

vyzvedli sáčky, pytle a rukavice a rozdělili se do 

skupin, které se pak vydaly uklízet přidělenou trasu. Ještě štamprličku 

obecní slivovice na zahřátí a mohlo se vyrazit! Jako obvykle jsme 

uklízeli okolí všech vý-

jezdových cest z obce, 

tedy na Nahošovice, Pav-

lovice a Šišmu, nejtěžší 

dřina pak čekala na sku-

pinu směřující ke skládce, 

kde jsou každoročně hro-

mady igelitů a odpadků 

zaváté pod keři až téměř  
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k potoku. Vše se nakonec s přehledem zvládlo a závěrem už stačilo jen 

projít střed obce a všichni se mohli společně sejít na výletišti, aby si dali 

zaslouženou grilovanou klobásu a horký čaj. 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Ivona Mikulíková 

      Poslední dubnový večer si daly na místním 

výletišti sraz strašidelné bytosti všech věkových 

kategorií. Konalo se tu tradiční pálení čarodějnic, 

které pořádala obec ve spolupráci s místními 

hasiči. Ti se postarali jako obvykle o výtečné 

občerstvení a samozřejmě o odborné zapálení 

slavnostního ohně a obec připravila pro malé 

účastníky program. Ten sestával z plnění mnoha 

disciplín, za které děti sbíraly razítka na startovní 

kartičku a pokud získaly všechna, mohli si 

vyzvednout balíček plný dobrot. Tomu ale  
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předcházelo například lovení pavouků z kbelíku odvahy, sběr 

čarovných prstenů, překážková dráha s dračím vejcem v košíku, slalom 

na koštěti, skákání v pytli, skládání obrázku nebo hod vařečkou do 

kotlíku. Další odměnou byl pro každého špekáček, který si mohl 

vlastnoručně opéct v nově pořízeném zahradním ohništi. Ještě předtím 

proběhl slavnostní nástup a tanec všech čarodějnic, aby si je přítomní 

mohli řádně prohlédnout a potleskem je v tanci podpořit. K tomu nám 

po celý večer báječně hrála kapela No Problem. Kromě klasického 

občerstvení byly letos v nabídce i míchané nápoje s příznačnými názvy 

jako Mnoholičný lektvar, Nápoj lásky nebo Doušek bílé smrti. Velké 

nadšení vzbudily u dětí heliem nafouknuté balónky a svítící náramky, 

které se rozdávaly na parketu všem odvážným tanečníkům. Závěrem 

zbývá poděkovat také místním studentům, kteří se postavili 

k jednotlivým stanovištím, kde soutěžící plnili své úkoly, na vše zde 

dohlíželi a udělovali razítka. 
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SETKÁNÍ JUBILANTŮ 

Ivona Mikulíková 

      Jubilanti roku 2022 si dali 

letos dostaveníčko v sále 

obecního úřadu už v měsíci 

květnu. Jde o občany, kteří 

slaví v tomto roce kulaté a 

půlkulaté narozeniny, a to od šedesáti let. A protože si oslavu zaslouží 

i všichni naši osmdesátníci, neboť je krásné dožít se tohoto 

požehnaného věku, jsou na toto posezení zváni každoročně i všichni 

občané, kteří mají na začátku svého věku osmičku. Na slavnostní večeři 

byly pozvány téměř tři desítky hostů a je škoda, že jich osobně dorazila 

jen polovina. I v tomto komorním počtu se však všichni přítomní výtečně 

bavili, nechyběl tradiční přípitek se sborovým zpěvem ,,živijó“, předání 

dárkových tašek s několika pozornostmi z rukou členů zastupitelstva  
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obce a slavnostní večeře. Ke zpříjemnění večera vystoupilo místní Duo 

Angels a zajímavost závěrem … mezi jubilanty nechyběla naše 

nejstarší občanka, která oslaví v letošním roce nádherné 

89.narozeniny. 

 

XVI.SETKÁNÍ OBCÍ MIKROREGIONU 

Ivona Mikulíková 

      Přátelské setkání obcí našeho mikroregionu Záhoří-Helfštýn, 

kterého se s železnou pravidelností každoročně účastníme, se v tomto 

roce konalo v obci Oprostovice a jednalo se již o XVI.ročník. Náplň 

setkání byla již tradiční, dopoledne vaření na zadané téma a odpoledne 

soutěžní klání v neobvyklých disciplínách. Letošní setkání však bylo 

přece jenom v něčem jiné. Zatímco doposud byly disciplíny každoročně 

do poslední chvíle tajné a ani za milion byste z místních z pořadatelské 

obce nedostali informace, na co se máte připravit …. tak letos jsme 

všichni spojili své síly, neboť Oprostovice jsou nevelká obec jen se 

stovkou obyvatel, a tak by neměli dostatek svých lidí ke všem 

disciplínám, k občerstvení, k péči o celé zázemí … proto se měsíc před 

konáním těchto her mikroregionu sešli vždy dva zástupci z každé obce 

na tamním obecním úřadě, abychom se domluvili na tom, že každá 

obec připraví a zajistí jedno stanoviště, a to včetně všech rekvizit i 

dodání hlídky na toto stanoviště. Jak nám sdělil pan starosta Dudík, 

motto letošních her znělo ,,Hry vladyky Oprosty“. To byl šlechtic, jehož 

jméno dalo před mnoha staletími vzniknout dnešnímu názvu 

Oprostovice a toho jsme se měli při přípravě stanovišť držet. My 

z Hradčan jsme do tamního areálu Festivalka, kde se setkání konalo, 

dorazili se stanovištěm ,,Není šlechtic jako šlechtic“. Našimi rekvizitami 

byli 2 koně (dřevění), meče, přilbice a vzácné prsteny, které museli 

soutěžící hledat v trávě, napichovat na meč a po jednom nosit  
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v časovém limitu do cíle. To vše se ale odehrávalo až v odpoledních 

hodinách. Nejprve ráno hry stylově zahájil s mečem v ruce p.starosta, 

k čemuž mu zdárně sekundovali najatí šermíři. Nechyběla ani zdravice 

předsedy mikroregionu p.Vlastimila Bii, slavnostní nástup a poté se 

všechny zúčastněné týmy vrhly na vaření, tentokráte na téma ,,kuře na 

rožni dle vladyky Oprosty“, kde se 

fantazii meze nekladly. Po konzumaci 

voňavých kuřátek se všechna 

družstva vrhla na soutěže. Naši borci 

museli letos např.házet krysy na cíl, 

plivat pecku do dálky, jezdit na živém 

koni nebo stavět z klád pagodu. To 

vše v nepředstavitelném horku! Proto 

si náš tým ve složení Maty Čevela, 

Jarda Valentík, Anička Kovaříková, 

Lucka a Kája Valentíkovy, Martina 

Komárková a Honza Kojecký zaslouží uznání, i když se nakonec 

nepostavil na stupně vítězů. Ten letos obsadili borci z Radotína. 
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ZÁJEZD KE DNI DĚTÍ 

Ivona Mikulíková 

     Mezinárodní den dětí připadá na první červnový den a obec jako 

dárek pořádá každým rokem pro všechny děti zájezd za krásami naší 

vlasti. Letos jsme zamířili opět na sever, tentokrát přímo do srdce 

Moravskoslezského kraje … do Ostravy. A program tu děti měly 

opravdu nabitý! Jako první nás čekala exkurze do hornického muzea, 

kde nám velmi poutavou formou místní průvodci přiblížili historii 

havířského řemesla a my se tak mohli na vlastní oči přesvědčit, jaká 

dřina je tato práce a jak se podepisuje na zdraví člověka. Zkusili jsme 

si i sfárat pod zem skutečným výtahem, kterým kdysi horníci jezdili do 

práce, i když na rozdíl od nich my jsme jeli jen 6 metrů, kdežto oni 600 

m. Díky skleněné podlaze s obrazovkou však vznikla dokonalá iluze, že 

vskutku letíme desítky metrů pod povrch zemský, až se na tvářích 

některých malých účastníků objevily slzičky strachu a rodiče jim museli 

vysvětlovat, jak to ve skutečnosti je.  
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 Poté nás čekala prohlídka expozice báňského záchranářství, která byla 

opředena oblakem smutku, když jsme si na zdech četli jména mužů, 

kteří zemřeli při záchraně svých kamarádů. Rychle to chtělo něco 

veselejšího, takže jsme zamířili na projížďku důlním vláčkem, který ten 

den uvedli do provozu jen kvůli nám. Dopoledne jsme zakončili 

v nedalekém Landek parku, kde se děti vyřádily na prolézačkách a 

rodiče si dali v tamní restauraci výtečný oběd. Na závěr jsme si udělali 

společné foto, rozloučili se havířským pozdravem ,,Zdař bůh!“ a 

přesunuli jsme se autobusem na odpolední program do Oblasti Dolní 

Vítkovice. Tady obdržel každý vstupenku do Malého a Velkého světa 

techniky, kde jsou k vidění různé zajímavé stroje, zařízení, děti si vše 

mohou na vlastní kůži vyzkoušet a kdo to stihl, mohl si prohlédnout 

zdejší dominantu Bolt Tower nebo se jen tak procházet a kochat se 

pohledem na kdysi slavné vysoké pece. Okolo páté hodiny už byli 

všichni tak unavení, že jsme naskákali do autobusu a uháněli za bouřky 

a vydatného deště zpět k domovu. 
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LETNÍ BRIGÁDA 

Ivona Mikulíková 

      Mládež starší 15 let dostala také letošní léto možnost si přivydělat 

prací na obci. Studenti z řad nejen místních občanů se podílejí na péči 

o vzhled obce, takže hlavně zametají, plejí a uklízí. Dále také 

vypomáhají se zaléváním truhlíků s květinami, kterých je v letošním 

roce po obci umístěno několik desítek a v neposlední řadě ti starší 

z nich, kteří už jsou na brigádě několikátým rokem, pracují se sekačkou 

či křovinořezem. Brigádníci 

nezahálejí ani za nepříznivého 

počasí. To přichází na řadu úklid 

obecních prostor, mytí oken, 

ometání pavučin a celá řada 

dalších drobných, ale nutných 

prací, na které není mnohdy 

během roku čas, ale které dělají 

naši obec upravenou a pěknou. 

 

NORMÁLNÍ DEBIL 2 

Ivona Mikulíková 

       První letošní prázdninovou akcí v naší obci bylo představení 

divadelního spolku Pecka z Uherského Hradiště. Herci k nám zavítali 

již potřetí. V roce 2018 jsme je u nás v akci viděli poprvé v úspěšné hře 

Vinetůůů. O rok později nám zakladatel spolku, autor a zároveň režisér 

Robert Bellan na místním výletišti představil svou hru Normální debil. 

Pod tímto názvem se skrývala vtipná retro komedie, jež popisovala 

příhody z autorova dětství prožitého v socialistickém Československu.  
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To jsme se poprvé seznámili s Norbertem Instribusem, hlavním hrdinou 

a známým průšvihářem, který zažíval neuvěřitelné situace nejen ve 

škole, ale také na hřišti, v nemocnici, u splavu či dokonce na hřbitovním 

večírku, které provázely jeho dospívání. Děj končil v momentě, kdy 

Norbert oslavil patnácté narozeniny. Už tehdy měla tato hra u diváků 

velký úspěch a režisér nám s potutelným úsměvem sdělil, že už 

v myšlenkách sestavuje děj druhého dílu. Nezůstalo jen u nápadu a 

letos jsme tak měli možnost shlédnou hru Normální debil 2. Tentokrát 

jsme se s Norbertem přenesli do socialistických osmdesátých let a nové 

příběhy hlavního hrdiny se odehrávaly na střední škole, ve vojenském 

útvaru, na oblastním divadle a opět se prolínaly s historickými 

událostmi. Kdo zažil skutečný Discopříběh? Jak vlastně začala 

Sametová revoluce? Kdo nejvíc ovlivnil legendární projev Milouše 

Jakeše? To vše jsme se dozvěděli ve volném pokračování populární 

inscenace, která byla jak seriózním výletem do historie, tak i parodickou 

komedií. Na své si rovněž přišli milovníci vysílání Československé 

televize a dobové pop music. Většina diváků v době, o níž hra 

pojednávala, vyrůstala, takže s úsměvem na tváři zavzpomínali na své  
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dětství a mládí. A že jich nebylo málo! Letošní divácká účast pořadatele 

opět mile překvapila, a to navíc ještě v den, kdy se téměř ve všech 

okolních obcích konala nějaká akce. Celkem nám taky přálo počasí, byl 

příjemný večer a navíc se zde podávalo výtečné občerstvení, o které se 

postarali naši hasiči. Velmi se u nás opět líbilo i hercům, kteří si 

pochvalovali publikum, pohoštění a příjemnou tečkou večera pro ně byl 

i závěrečný dlouhý potlesk ve stoje. Řada lidí areál neopustila ani po 

,,spuštění opony“ a s přáteli zde ještě poseděli. A dobrá zpráva pro 

milovníky divadla závěrem … režisér Bellan naznačil, že není 

vyloučeno, že se na světe objeví třetí pokračování, takže jsme u nás 

divadelní soubor Pecka snad neviděli letos naposledy. 
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SILVESTROVSKÁ VYCHÁZKA  
Zora Hrbáčková 

 

       Jsou události, které se 

nemění a pokud je neohrozí něco 

hodně závažného, tak prostě 

jsou. To můžu říci i o akci, která 

s neměnnou pravidelností bývá 

31. prosince v Dřevohostickém le-

se u obecní chaty. Jedná se o setkávání přátel a známých 

v dopoledních hodinách na Silvestra. Navzdory covidu se konalo i tuto 

zimu s tradičním gulášovým a zabijačkovým pohoštěním. Početná 

skupina hradčanských obyvatel 

vyrazila tedy i závěrem loňského 

roku pozdravit se s přáteli, po-

sedět, popovídat si, popřát si do 

nového roku a něčím se zahřát. 

Poté jsme se v dobré náladě vydali 

zpět k domovu a už jen zbývalo 

oslavit vesele Silvestra a vykročit 

tou správnou nohou 

do roku 2022. 
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NOVOROČNÍ VYCHÁZKA 
Hana Tomčíková 

 
        Jedno známé české přísloví praví, že ,,Jak na Nový rok, tak po 

celý rok“. Hned první den roku 2022 jsme měli možnost se o jeho 

pravdivosti přesvědčit. Hodinu po poledni jsme vyrazili na tradiční 

novoroční vycházku po katastru naší obce. Sraz byl jako vždy u 

obchodu a odtud jsme vyšli cestou směrem ke skládce a poté 

pokračovali k Debři a stále nahoru. Tady jsme se zastavili a obdivovali 

nejen nádherný výhled na nedaleké Hostýnské vrchy, ale hlavně na 

krásné údolí pod nimi …  na vesničku Hradčany. Pak jsme sešli dolů až 

k přehradě a přes Výhon jsme se vrátili do vsi. Byl to sice malý okruh, 

ale na protáhnutí a setkání s přáteli to bylo super! 
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NAŠI CHLAPCI V AKCI 
Zora Hrbáčková 

 

   K měsíci březnu už neodmyslitelně patří v naší obci oblíbená akce 

zdejšího zahrádkářského spolku Naši chlapci v akci. Letošní 

ochutnávka pomazánek připravených muži se konala 19.března, kdy 

slaví svátek Josefové. Trochu nás trápily obavy, aby nám přípravy 

nepřekazila nějaká proti covidová opatření, ale nakonec vše dobře 

dopadlo a také 

návštěvnost této 

akce byla dobrá.  

Sešlo se 39 po-

mazánek různých 

chutí a barev, které 

byly letos roz-

děleny do dvou 

kategorií, a to čes-

nekové a různé.  

V první kategorii 

obsadili první tři místa Filip Rác, František Tomaník a Lukáš Tomčík. 

Ve druhé kategorii se na 1.místě umístil Stanislav Jančík se svojí 

řepovou pomazánkou, stříbro putovalo do rukou Filipa Ráce za 

mrkvovou pomazánku a bronz připadl 

Zdeňkovi Zajícovi za krabí pomazánku.  

Degustace všech vzorků se zúčastnilo 53 

žen, 23 mužů a 19 dětí. Dalším bodem 

programu byla soutěž v pojídání jednohubek 

na čas. K tomu zasedlo za stůl 10 

odhodlaných borců a vítězem se stal Marek 

Vykopal. O dobrou náladu se po celou dobu 

staralo Duo Angels a dalším kulturním  
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zpestřením bylo vystoupení 

přítomných dětí, které nám 

zazpívaly, zarecitovaly a ne-

chybělo ani vystoupení mla-

dičké mažoretky.  

Díky tomu nebyla nouze o 

smích a pohodu. Po vyhlášení 

výsledků bylo ještě na 

programu losování bohaté 

tomboly, ze které si mnozí 

odnášeli hodnotné ceny. Akce 

se tak vydařila a závěrem už 

zbývá jen poděkovat všem 

výrobcům pomazánek za 

jejich aktivní účast a členům zahrádkářského spolku za přípravu celé 

akce.  
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ZÁŽITKY Z ČESKÝCH KRAJŮ I NEPÁLSKÝCH VELEHOR 

Jana Kolibová 

 

       Na 17. březen naplánovali místní zahrádkáři přednášku 

cestovatele pana Pavla Matouška, který měl na tento den přichystané 

vyprávění o dobývání nepálských velehor. Bohužel zasáhl covid a vše 

bylo jinak. Pořadatelé tak narychlo připravili náhradní program, kterého 

se ujal Lukáš Tomčík, a to promítáním soukromých videí 

z každoročního putování tatínků a jejich ratolestí. Už několik let 

podnikají se svou partou týdenní výpravu pro děti, při které putují 

předem naplánovanou trasou a každý den spí někde jinde. Někdy je to 

pod stanem, ale jindy jen tak pod širákem. Přítomné pobavily vtipné a 

někdy i trochu dramatické zážitky, které mohou posloužit i jako návod 

pro případné výlety po české krajině. Druhá část večera byla zaměřena 

na promítání zážitků z cesty po Nepálu a dobývání jeho velehor. Jak 

jsem již zmínila, pan Matoušek sice onemocněl, ale poskytl 

pořadatelům 

videozáznam, který měl 

na tuto přednášku 

připravený s tím, že nás 

celou cestou provede 

svým komentářem. I bez 

něj bylo toto video velice 

zajímavé. Přiblížilo nám 

celé jejich dobrodružství, 

které se uskutečnilo 

v roce 2009, kdy se osm kamarádů vypravilo na docela nebezpečnou 

horolezeckou výpravu, při níž dokázali zdolat dva velikány, horu 

Tukuche (6 920 m.n.m) a Cho Oyu (8 201 m.n.m). Většina z přítomných 

ocenila nejen odvahu a fyzickou kondici aktérů, ale líbilo se nám i to, 

jak se družili s tamními obyčejnými lidmi a poznávali jejich životy. Ti je  
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ZO ČSZ 
 

na oplátku všude a vždy vřele přijímali. No a záběry měst, vesnic, 

horských bystřin a velehor prostě neměly chybu. Prošli si všemi vrtochy 

počasí, od horkého léta až po led a sníh na vrcholcích hor, ale vše 

zvládli a my jsme s nimi za to rádi. 

 

PROŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 
Josef Tomčík 

 
          Již v minulém roce jsme měli v plánu pozvat k nám odborníka, 

který by nám předvedl, jak se správně prořezávají ovocné stromy. 

Okolnosti tomu však nepřály, a tak nakonec až letos začátkem dubna 

k nám zavítal odborný instruktor Ladislav Panák, který nám rád předal 

bohaté zkušenosti s péčí o ovocné stromy. Sice se nás letos netýkaly 

žádné proti covidové zákazy, ale pohrálo si s námi počasí, protože ve 

smluvený den bylo sychravo a pršelo. Kdo měl však o tuto problematiku 

skutečný zájem a chtěl se přiučit něčemu novému, ten dorazil na 

smluvené místo i tak a neodradily ho ani rozmary počasí. Všichni 

přítomní jsme se nakonec shodli, že i když stříháme stromky na svých 

zahradách už nějaký ten rok, tak tyto zkušenosti, které nám předal pan 

Panák, byly zase něco nového a my se tak dozvěděli řadu užitečných 

informací. Tímto mu moc děkujeme za to, že to nevzdal a přijel za námi 

i v nepříznivém počasí a 

my jsme díky němu 

zase o něco chytřejší. 
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Centrum pro rodinu Ráj 
 

JARNÍ DOBROČINNÝ BAZÁREK 
Martina Dlouhá 

 

       Začátkem března se v prostorách Centra pro rodinu Ráj uskutečnil 

jarní bazárek oblečení a obuvi. Do organizace se zapojila spousta 

dobrovolníků z Pavlovic u Přerova, Hradčan, Šišmy i Přerova. 

Navštívilo jej přes 60 zájemců, kteří zde strávili příjemné chvíle 

hledáním originálních kousků oděvů nebo u dobré kávy. V kasičce se 

nám nakonec sešlo celkem 15 700 Kč. Tyto peníze jsou postupně 

využívány na výsadbu stromů a keřů na dvoře a zahradě a také jako 

start na podzimní budování odpočinkové zóny u Ráje, která bude sloužit 

všem kolemjdoucím. Její součástí by mohla být jedna nebo dvě lavičky, 

knihobudka, kmen stromu pro hry dětí a prostor osázený keři a 

trvalkami. K tomuto účelu poslouží i výtěžek z dalšího bazárku, který se 

bude konat na podzim. Těšíme se na společný projekt. 
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Centrum pro rodinu Ráj 
 

KURZ KLÍČ KE ZDRAVÝM VZTAHŮM 
Martina Dlouhá a Hana Školoudová 

       Jak nás ovlivňuje rodinné prostředí, ze kterého vycházíme? Jaký to 

má vliv na náš přístup k partnerovi, dětem a komunikaci v našich 

rodinách? Odpovědi na tyto i další otázky získali na začátku jara 

absolventi kurzu Klíč ke zdravým vztahům s olomouckým lektorem Mgr. 

Pavlem Mečkovským. Čtyři setkání s týdenním rozestupem se nesla 

vždy ve skvělé náladě. Těší nás, že se v našem regionu najde tolik 

mladých lidí se zájmem o osobní rozvoj! Pro velký zájem budeme kurz 

brzy otevírat znovu. Pokud byste měli zájem jej absolvovat, informace 

najdete na webových stránkách CPR. 
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Knihovna 
 
KNIŽNÍ TIPY 

  Jana Hrbáčková 
 

Víte, že Česká republika má nejhustší síť veřejných knihoven na světě, 

kterou ročně navštíví více než 22 milionů čtenářů a návštěvníků? Mít v 

obci knihovnu je tradice, která je spojena se vznikem samostatného 

Československa v roce 1918. Jejich činnost vždy byla spojena s 

podporou osvěty, vzdělávání a se zajištěním co nejširšího přístupu ke 

knihám, časopisům a dalším informačním zdrojům. Rozvoj informačních 

technologií výrazně zasahuje celou společnost, ovlivňuje náš 

každodenní život. Mění se proces vzdělávání, způsob trávení volného 

času, proměňuje se vyhledávání a využívání informací. I v naší knihovně 

najdete množství titulů a časopisů, které vás jistě zaujmou. Přijďte se 

podívat! 

A co Vám dnes nabízím? První je titul prvního muže severské detektivky 

Jussiho Adlera Olsena s názvem Chlorid sodný. Druhý příběh vás 

zavede do minulosti. Kateřina Tučková nás 

zavede na severní Moravu.  

 

 

Šéf oddělení vražd Marcus Jacobsen se setkává se 

svým nejlepším vyšetřovatelem Carlem Mørckem 

nad případem, který na něj hluboce zapůsobil. 

Zaměstnancům oddělení Q začne růst pod rukama 

nepříjemná spleť případů. Zvláštní úkol donutí Carla, 

Asada, Rose a Gordona, aby se semkli pevně 

dohromady. 

Poté co se oddělení Q ponoří do vyšetřování úmrtí 

výrazných osobností, která byla zatím považována za sebevraždy nebo 

neštěstí, odhalí v nich daleko horší vzorec jednání a vše nasvědčuje 

tomu, že zanedlouho zemře další člověk. Aby zabránili kruté smrti, 
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pustí se v obtížné době proticovidových opatření s typickou dávkou 

humoru a soudržnosti do zavilého boje o čas. Jenže mezitím se z Carlovy 

minulosti jako had, který konečně zavětřil svou kořist, vynoří docela jiný 

případ. 

Bílá Voda. Takto poeticky se jmenuje pustá vesnice 

skrytá ve stínu pohraničních hor, kam kdysi přicházely 

zástupy poutníků vyprosit si pomoc u zázračné sošky 

Panny Marie. Právě sem o několik století později 

přijíždí Lena Lagnerová, aby se tu skryla před svou 

minulostí, která ji přivedla na pokraj sebevraždy. 

Namísto kláštera s početnou řeholní komunitou tu 

však najde pouze několik řádových sester, vedených 

svéráznou řeholnicí Evaristou. Ta přišla do Bílé Vody 

o poslední zářijové noci roku 1950, kdy komunistický režim zosobněný 

démonickým páterem Plojharem odvlekl v rámci Akce Ř všechny řádové 

sestry do sběrných klášterů. Mladičká Evarista tehdy dostala na výběr: 

vrátit se do civilního života, nebo s ostatními sdílet jejich příští osud. 

Nezaváhala ani na okamžik. Stejně jako všechny řeholnice byla 

nasazena na nucené práce a vystavena ponižování v komunistickém 

kriminálu i mučení, aby se vzdala víry v Boha. Marně. Lena však zjistí, 

že tím Evaristin dramatický příběh pouze začíná, a brzy pochopí, že 

démoni obcházející minulost bělovodských řeholnic nezmizeli, a navíc 

jsou součástí i jejího vlastního osudu... 

 

Těším se na Vás v knihovně. Přijďte se podívat i bez registrace, ráda 
vám knihovnu ukážu a možná se rozhodnete stát se pravidelným 
návštěvníkem.  
A kdy máme otevřeno? 

 
Pondělí:  17.00 – 19.00 
Čtvrtek: 17.00 – 19.30 
Email: knihovnahradcany@centrum.cz 
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Klub seniorů 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 

Marie Galetová 

      Po dvou letech covidové epidemie se konečně mohla konat řádná 

výroční schůze našeho klubu seniorů. Členové se sešli v pátek 1.dubna 

a nebyl to apríl. V jarně nazdobeném sále předseda spolku Ladislav 

Sigmund přivítal členy klubu, hosty z řad místních hradčanských spolků, 

z klubů seniorů z okolních vesnic a také paní starostku Hradčan paní 

Blaženu Mikulíkovou. Na programu bylo zhodnocení činnosti spolku za 

období 2020 až do března 2022. S finančním hospodařením spolku 

seznámila přítomné hospodářka Marie Galetová. Současný výbor spolku 

byl po hlasování potvrzen ve svých funkcích na další období 2022-2024. 

Tímto výbor spolku děkuje svým členům za projevenou důvěru. 

Vzhledem ke covidové epidemii bylo 

rovněž odsouhlaseno zrušení 

členských příspěvků za roky 2020 a 

2021. Poté předseda spolku 

seznámil přítomné s programem 

spolku na rok 2022. Ještě před 

volným programem následovala 

zdravice hostů. Celá výroční schůze 

probíhala ve veselé a přátelské 

atmosféře. Všem, kteří pomohli s její 

přípravou, bych za výbor ráda 

poděkovala. Především našim 

členkách, které připravily a 

napekly pro všechny výborné 

pohoštění. 
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HRADČANSKÁ SKLINEČKA 2022 

Ladislav Sigmund 

4. ročník hradčanského pěstitelského slivkoštu uspořádal místní Klub 

seniorů ihned po výroční schůzi spolku v sobotu 2. dubna 2022. Sešlo 

se celkem 40 vzorků. Sedmičlenná hodnotitelská komise pilně 

pracovala od 14 do 17 hodin a výsledky byly následující. 

 

Hradčanská sklinečka 2022 – švestka 

(hlavní – královská kategorie švestka) 

1./č.18 Stanislav Jančík…………………… 68 b. rozh. rozkošt 

2./č.30 Ladislav Sigmund………………… 68 b. 

3./č.13 Zdeněk Žákovský…………………. 65b. 

4./č.15 Břetislav Vaculík………………….. 64 b. rozh. rozkošt 

5./č.26 Tomáš Matějíček…………………. 64 b. 

6./č.22 Frant. Tomaník ml. .………..…….. 64 b. 

7./č.17 Obec Hradčany…………………….  64 b. 

8./č.36 Jaroslav Talla……………………….. 64 b.  

9./č.6  Lubomír Kuča……………………….. 63 b. rozh. rozkošt 

10/č.29 Božena Barboříková……………….. 63 b. 

11/č.37 Stanislav Václavík…………………  63 b. 

 

Na dalších místech s počtem bodů 51 až 60 skončili (řazeni abecedně): 

Frant. Tomaník ml., Josef Tomčík, Stanislav Václavík, Zdeněk Zajíc a 

Eva Žákovská. 

Upozornění: tento slivkošt je ryze subjektivním posouzením pálenek a 

je zcela ovlivněn rozhodováním jednotlivých členů komise, které 

nemůže být při tak malém počtu členů naprosto objektivní. Vždyť např. 

vzorky některých členů komise skončily na zadních pozicích. Objektivita 

se zvyšuje počtem členů komise a naše komise měla pouze 7 členů, i 

když pozváno kolem 15. Přesto si myslíme, že jsou výsledky docela  
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spravedlivé i když někdy rozhodovalo pár bodů. Např. rozdíl mezi 

4.místem a 11. místem je pouze 1 bod!!! Děkujeme všem pěstitelům a 

věříme, že se zúčastní i jubilejního 5. ročníku , který by měl být v dubnu 

2023. Ladislav Sigmund, organizační vedoucí a Petr Mlčoch, předseda 

hodnotitelské komise.   

 

Hradčanská sklinečka 2022 

(kategorie jiné ovocné destiláty a směsky) 

 

Výsledky všech ovocných destilátů a směsek 

1./č.19 Stanislav Jančík (meruňka)..…………………. 70 b. 

2./č.20 Tomáš Matějíček (jablko z dub.sudu)………… 67 b. rozkošt 

3./č.24 Vladimír Zapletal (jablko)…..………………… 67b. 

4./č.33 Zdeněk Zajíc (malina)….…………………….. 67 b. 

5./č.38 Marie Hradilová (třešeň)…..…………………. 65 b. rozkošt 

6./č.28 Pavel Přibyl (švestka+špendlík) .………...….. 65 b. 

7./č.12 Martina Žákovská(hrozn.víno+jablko)…….....  65 b. 

8./č.1 Lubomír Kuča (jablko+malina)……..…………. 64 b. rozkošt 

9./č.27 Pavel Tomčík (jablko)….…………………….. 64 b. 

10/č.11 Zdeněk Zajíc (hruška)…………….…...…….. 64 b.  

__________________________________________________ 

 

Na dalších místech se umístili, pořadí už neuvádíme, pěstitelé jsou 

řazeni abecedně: 

Martina Bílá, Marie Galetová, Martin Hrbáček, František Kubík, Lubomír 

Kuča, Ladislav Michálek, Ladislav Sigmund, Josef Tomčík, Lukáš 

Tomčík, Lumír Vařecha, Romana Zajícová a Eva Žákovská. 

Vzhledem k tomu, že komise byla pouze sedmičlenná bylo její 

rozhodování nanejvýš subjektivní. Větší objektivity by se dosáhlo při 

počtu členů komise kolem patnácti. Bodové rozdíly jsou minimální, i tak  
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všem zúčastněným pěstitelům i členům komise za jejich práci moc 

děkujeme. 

Předseda komise: Petr Mlčoch 

Předseda Klubu seniorů: Ladislav Sigmund 

 

PŘEDNÁŠKA FYZIOTERAPEUTKY MGR.LENKY FASNEROVÉ 

Laďa Sigmund 

       V úterý 19. dubna si členové Klubu seniorů zajeli auty na 

přednášku olomoucké fyzioterapeutky Mgr. Lenky Fasnerové na zámek 

do Dřevohostic. O tom, jak mít své tělo pod kontrolou a žít i v pozdním 

věku bez bolestí pohybového aparátu, si se seniory paní Lenka 

povídala skoro dvě hodiny velmi zajímavě a názorně. Každý z nás má 

už se svým léty opotřebovaným tělem nějaké ty problémy, a tak budeme 

načerpané ukázky zkoušet na sobě doma. Cviky jsou to naprosto 

jednoduché a velmi lehce zapamatovatelné. Přednáška, kterou 

zajišťovala „Síť pomoci mikroregionu Moštěnka“ se nám velmi líbila. 

Děkujeme paní Markétě Poláchové a Libuši Kroutilové za pozvání. 

Velice rádi zase někdy znovu přijedeme. Také věříme, že podobné  
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aktivity pro seniory bude v brzké době zajišťovat i náš mikroregion 

Záhoří – Helfštýn.  

 

PETANQUOVÉ HŘIŠTĚ 

Ladislav Sigmund, předseda KSH 

     Po více než dvouleté snaze o srovnání části zelené plochy na 

místním výletišti pro petanquové dráhy, se vedení Klubu seniorů 

rozhodlo, že se do bezúplatné svépomocné akce pustí samo. S 

vedením obce byly dohodnuty podmínky a vybudování plochy už nic 

nebránilo. Problém je v tom, že už nejsme tak fyzicky disponovaní jako 

dříve, ale práce se stále nebojíme, tak jsme začátkem března pod 

vedením zastupitele a koordinátora akce ing. Jiřího Doležala úspěšně 

začali. V současné době je plocha připravena k osetí a čeká se jenom 

na vhodnější a teplejší počasí. Senioři už odpracovali na oddrnování,  
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doplnění, srovnání a válcování této plochy a jejího bezprostředního 

okolí už kolem 200 brigádnických hodin. Práce se musí provádět ručně 

nebo jenom s lehkými stroji, aby se nepoškodily vedlejší travnaté plochy 

výletiště. Na počátku nám hodně pomohl Víťa Horák, když plochu 

několikrát zrotavátoroval a pak už nastoupily naše ruce, motyky, lopaty 

a hrábě. Samozřejmě, že se 

neustále potýkáme i s řadou 

problémů. Ten největší z nich jsou 

krtečci. I přes umístění výkonného 

plašiče nám stále tito tvorové 

znepříjemňují život a poškozují 

naše dílo. Také budeme muset 

instalovat zavlažovací soupravu, 

tak aby zemina a substrát sedal a také musíme řádně povrchovou 

vodou zavlažoval travní porost. První větší turnaj se zde bude hrát až 

tráva bude řádně zakořeněná a zesílí, aby ji poměrně těžké ocelové 

petanquové koule příliš nepoškodily. Předpokládáme, že první turnaj na 

nové ploše odehrajeme až v polovině září při tradičním velkém 

sportovně zábavném setkání seniorů. 
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Z ČINNOSTI SDH HRADČANY 

Lucie Valentíková 

 

HASPO BOCHOŘ 

    Ve spolupráci s nedalekou vesnicí Bochoř měli naši hasiči možnost 

zúčastnit se každoročního HASPA. 

Jednotka byla vyslána k fingovanému 

požáru automobilu. Bylo to jakýmsi 

pomyslným vyvrcholením dosti nabitého 

programu. Krom naší jednotky se totiž lidé 

mohli zabavit prohlídkou vrtulníku Mi–17, 

ukázkou psovodů, policejního auta Škoda 

Kodiaq nebo Škoda Scala. K vidění ovšem 

byla hlavně hasičská technika, a to od 

drážních hasičů z Přerova, HZS Přerov, 

JSDH Bochoř a samozřejmě i naší 

cisterny.   

 

MAMUT TOUR 

 

     Jako každý rok se naši hasiči rozhodli opět 

přiložit ruku k dílu a pomoci při zajišťování 

dopravy při cyklistickém závodu Mamut tour. 

Dohled jsme drželi nad třemi stovkami cyklistů 

a bez větších problémů se většina z nich 

dopravila do cíle. V plné síle se již tradičně 

předvedla zatáčka ze směru od Pavlovic k 

obchodu. Tento rok jsme se naštěstí obešli 

bez sanitky a cyklista neutrpěl, krom pár 

odřenin, žádná viditelná zranění a pokračoval 

dále v závodu. Trasa vedla jako vždy i přes  
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další obce našeho okresu, a tak některé týmy našich 

kolegů měly na starost třeba zákeřné zatáčky 

v sousedních Pavlovicích.  Tímto bychom ještě 

jednou rádi poděkovali pořadatelům za 

možnost zpestřit činnost našeho sboru, 

ovšem největší dík patří našim hasičům, kteří 

obětovali svůj volný čas, a i přes občas 

nelítostné počasí strávili celý den ,,na 

značkách“, jen aby zpříjemnili závod cyklistům. 

 

POŽÁR 

 

        V podvečer prv-

ního červencového 

pondělí byla naše 

jednotka dobrovol-

ných hasičů vyslána 

k prvnímu požáru 

místní skládky v 

letošním roce. Za 

pomoci HZS Přerov, 

JSDH Radslavice a 

JSDH Dřevohostice 

se naší jednotce 

podařilo dostat požár 

o velikosti zhruba 15 

x 15 m pod kontrolu 

krátce po dvacáté 

hodině.  
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VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

Břetislav Vaculík 

 

     Přestože covidová doba příliš nepřeje pohybu, proběhl 27.prosince 

v místní herně stolního tenisu již 10.ročník stolně-tenisového turnaje 

dvojic. Způsob života za covidu směřuje k čím dále větší pohodlnosti, 

lenosti a chátrání naší tělesné schránky. Vytrácí se pro zdraví 

nepostradatelný pohyb. Není žádným tajemstvím, že resort 

zdravotnictví bude pravděpodobně brzy čelit tsunami dětské obezity a 

cukrovky, která je již doslova za humny. Proto je potěšující, že se ještě 

najdou jedinci, kteří amatérsky sportují, i když jich ubývá. Turnaje se 

tentokrát zúčastnila čtyři družstva neregistrovaných hráčů a byl to 

značný úbytek, neboť v předešlém ročníku se utkalo týmů osm. 

Výsledky vánočního turnaje byly následující: 
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1.místo – Pavel Obrtel a Jarda Štábl ze ZO ČZS Lazníky 

2.místo – Pepa Barot ml. a Pavel Doušek z SK Hradčany 

3.místo – Pepa Barot st. a Miroslav Čechák za ZO Hradčany 

4.místo – Antonín Novák a Jarda Rybka za Amatéry Tovačov 

 

       Na závěr turnaje proběhla oblíbená obíhačka o láhev sektu, kterou 

vyhrál Pepa Barot st., hráč za ZO Hradčany. 

 

VELIKONOČNÍ TURNAJ 

Břetislav Vaculík 

        Po dlouhých měsících útlumu po covidovém šoku byly ve dnech 

16. a 17.dubna uspořádány dva velikonoční turnaje. Sobotní byl určen 

pro děti a mládež a nedělní pro dospělé. Jednalo se již o 9.ročník, neboť 

tuto tradici držíme nepřetržitě již od roku 2011, přerušena byla pouze 

z důvodu epidemie v letech 2020 a 2021. Je jenom dobře, že se opět 

rozběhly dětské tréninky, které v současné době, a to každou středu  
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v týdnu, navštěvuje pravidelně šest dětí z Hradčan a okolních obcí. 

Další turnaj určený dětem se uskutečnil 16.června, tehdy se jej 

zúčastnily čtyři děti. Vítězem turnaje se stal přespolní Matouš Valenta, 

když bohužel domácí Jirka Navrátil neunesl těžkou, zavazující roli 

favorita, kdy mu ve finálovém utkání Matouš oplatil porážku ze základní 

skupiny. Výsledky byly následující: 

 

1.místo – Matouš Valenta 

2.místo – Jirka Navrátil 

3.místo – Bára Vaculíková 

4.místo – Roman Meduna 

 

      Vítězem dětské obíhačky 

se rovněž stal Matouš 

Valenta ze Šišmy. Jako vítané obohacení turnaje byl do programu 

zařazen i mini biatlonový závod. Ten vyhrála Bára Vaculíková, která ze 

všech soutěžících zvládla nejlépe střelbu. Tato dovednost se může 

obzvláště hodit pro dnešní neklidnou dobu. 

      Velikonočního turnaje pro dospělé se tentokrát zúčastnilo 9 hráčů, 

z toho 4 registrovaní a 5 neregistrovaných. Všichni byli zařazeni do 

jedné skupiny, kde se hrálo systémem každý s každým. Podle umístění 

v tabulce se stanovilo konečné pořadí, a to zvlášť jak pro registrované, 

tak i pro neregistrované hráče. Všechny tři soutěžní disciplíny ovládl 

domácí hráč ST Hradčany Tomáš Kyselák. Největší herní problémy měl 

během turnaje s Pavlem Hrabalem (hráč TJ Sokol Osek ,,A“), kdy ve 

druhém setu musel dokonce odvracet dva mečboly. 
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Celkové výsledky turnaje 

 

Registrovaní hráči                     Neregistrovaní hráči 

1. Tomáš Kyselák                       1. Pavel Obrtel 

2. Pavel Hrabal                           2. Mirek Čechák 

3. Eva Dvořáková                       3. Jarda Štábl 

4. Jaroslav Vaculík                     4. Honza Shejbal 

5. Pavel Březina 

 

Vítěz obíhačky: Tomáš Kyselák 

Vítěz závodu v biatlonu: Tomáš Kyselák 

Turnaj byl ukončen tradičním přátelským posezením hráčů a 

organizátorů v kuchyňce spolkového domu. 
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Z ČINNOSTI RYBÁŘSKÉHO SPOLKU  

Petr Fȕllӧp 

 

Vážení spoluobčané a příznivci 

místních rybářů, rád bych vás touto 

cestou seznámil s činností 

Rybářského spolku Hradčany v roce 

2021. Tento rok jsme započali tím, 

že jsme přenesli na naši přehradu 

nevyužitou unimobuňku od bratrů 

Žákovských. Za podpory obce ji 

chceme přestavět tak, aby zapadala 

do krásné okolní přírody a zároveň 

nám sloužila jako zázemí pro rybáře. Nezaháleli jsme ani v létě, kdy 

jsme uspořádali rybářské závody vyhlášené po celém našem 

mikroregionu. Po vyhodnocení výsledků na všechny čekalo pivo a 

speciality z udírny. Jde nám hlavně o setkání s přáteli a kamarády. Po 

zbytek pěkného a slunného dne jsme se bavili až do večerních hodin. 

To vše jsme ještě jednou uspořádali na podzim, kde taky panovala 

příjemná atmosféra, jak jinak 

než u čepovaného piva a 

dobrot z naší udírny. 

Doufejme, že příští rok 

dokončíme naši rybářskou 

baštu a bude se líbit všem 

lidem, kteří kolen nás 

procházejí po stezce do lesa. 

Velký dík patří paní starostce a 

samozřejmě všem rybářům, 

kteří se podílejí na realizaci 

všech akcí.  
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TIP NA VÝLET 

Jana Hrbáčková 

 
Přijďte navštívit překrásný 
barokní zámek Holešov. Budete 
mít jedinečnou možnost 
prohlédnout si překrásné 
zrekonstruované historické pros-
tory zámku. Uvidíte také 
zámeckou hvězdárnu, ve které vás uvítá hvězdář v barokním kostýmu 
jako průvodce, je zde také studovna. 
Zámek Holešov je hodnotnou ukázkou raného baroka. Stavba z druhé 
poloviny 17. století je dvoupatrová čtyřkřídlá budova s šestibokými 
věžemi v nárožích, krytá vysokou mansardovou střechou. Sala terrena 
v přízemí a všechny sály v 1. patře jsou vyzdobeny unikátními 
barokními nástropními malbami a bohatou štukovou výzdobou. 
Za návštěvu rozhodně stojí unikátní rozlehlý park s pozoruhodným 
systémem vodních kanálů ve tvaru Neptunova trojzubce, první 
kompozice podle LeNotreova francouzského vzoru v českých zemích. 
Jedinečný unikátem je také soustava ovocných sadů, které mají vzácný 
genofond odrůd s kontinuitou od 16. století do dnešních dob. Jde o více 
jak 50 odrůd ovoce. 
Zámek v Holešově stojí na místě, kde se původně nacházela gotická 
tvrz pánů ze Šternberka. Od 16. století zámek měnil podobu z 
renesančního až na dnešní raně barokní. O to se nejvíce zasloužily rody 
Rotalů a později Bruntálských z Vrbna. Je obklopen jedinečným 
rozsáhlým parkem francouzského typu, který volně přechází do 
anglické obory. Park má rozlohu 30 hektarů. Jeho součástí je systém 
vodních kanálů ve tvaru Neptunova trojzubce a Růžová zahrada s 
pomníkem významného rodáka, hudebního skladatele F. X. Richtera. 
 
A až vás unaví výlet do historie, určitě vás posilní návštěva výborné 
cukrárny Republika, kterou najdete na holešovském náměstí naproti 
kostela. Jejich lahodná káva a vynikající zákusky nikdy nezklamou.  
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PODĚKOVÁNÍ 

Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala našim hasičům za zajištění 

občerstvení na hody, na divadelní představení a za pomoc při jarním 

čistění kanálů a jarním úklidu. Hasiči děkuji, moc si vážím toho, že se 

na Vás mohu kdykoliv obrátit. Doufám, že tato spolupráce mezi 

sborem a obcí bude i nadále pokračovat a fungovat. 

                            Blažena Mikulíková                                                                                                                       

starostka obce 

 

POZVÁNKA 

k volbám 23. a 24. září 2022 

Vážení občané, 

chtěla bych vás také touto cestou pozvat k volbám do zastupitelstva 

obce, které se uskuteční 23. a 24. září 2022. Stejně jako v ostatních 

městech a obcích České republiky budeme i my volit představitele 

naší obce, kteří tuto obec povedou a budou reprezentovat ve volebním 

období 2022 – 2026. 

Děkuji vám všem, kteří se voleb zúčastníte.                                                                                                             

Blažena Mikulíková                                                                                                                                           

starostka obce 
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CO SE DĚJE V LESE? 

Jana Hrbáčková 

 

Jedním z největších benefitů života na vesnici je to, že do přírody to 
máme opravdu jen pár minut. Stačí 10 minut pomalé chůze a dojdeme 
do lesa, do sadu nebo k nádrži. Určitě mi dáte za pravdu, že na těchto 
vycházkách si chceme odpočinout od ruchu města a hluku aut. 
V poslední době ale tento benefit doslova ničí řidiči enduro motorek a 
čtyřkolek. 
Prohání se po lese a svou bezohlednou jízdou ruší zvěř, ničí cesty, 
vytváří erozní rýhy v místech, kde žádná komunikace není a jsou 
velkým nebezpečím pro chodce a cyklisty. Návštěvníci lesa musí často 
uskakovat těmto jedincům z cesty a místo lesního ticha, kvůli kterému 
do lesa přišli, musí poslouchat řev motorů, který je slyšet na kilometry 
daleko.  

V lesích jezdí po vysazených pasekách, kde 
ničí mladé stromky a neštítí se jezdit i po 
zasetých polích. Zcela ignorují fakt, že jezdí 
po cizím pozemku, na kterém provádějí věci, 
které by na své zahradě nikomu sami netrpěli. 
Častým argumentem těchto motokrosových 
jezdců je dokola omílaný názor, že lesníci při 
těžbě poškozují les daleko více než oni. Jde 
o typické uhýbání před odpovědností za své 
jednání. Když se jedná o porušování zákona, 

je výhodné svádět pozornost jinam. Je však rozdíl mezi tím, když majitel 
lesa vyjede koleje na svém vlastním pozemku a tím, že někdo 
neoprávněně a protizákonně užívá a ničí cizí majetek. Ve vyspělých 
zemích by si nikdo nic takového nedovolil, protože je tam vžitá úcta 
k přírodě a cizímu majetku. U nás stále přetrvává názor, že všechno je 
všech a je mi jedno, co s tím bude. Hlavně, že já jsem se pobavil. Jak 
by se ale tvářil takový motorkář, kdyby se jemu podobný řidič takto 
proháněl po jeho zahradě? 
Jak se bude situace dále vyvíjet, ale záleží i na nás, kteří tu žijeme, 
chceme si procházku v lese užít a ne se bát o zdraví. Je nutné, aby nás  
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občany bylo slyšet, aby bylo slyšet společenské odmítání takového 
chování a abychom sami žádali na policii zákroky proti takovým 
aktivitám a adrenalinovým jezdcům. 
Zákon v ČR umožňuje volný vstup do lesa, sběr hub, lesních plodů pro 
vlastní potřebu, jízdu na kole, na koni nebo na běžkách po lesních 
cestách, pěší turistiku. Z žádné této činnosti nemá vlastník lesa žádný 
zisk a jedná se v podstatě o velký dar majitelů lesů naší veřejnosti, což 
zdaleka v zahraničí nebývá samozřejmostí. Majitelé lesů, ať už jsou jimi 
soukromníci, obce nebo stát, zajišťují nám všem dřevo, vodu, čistý 
vzduch a široké možnosti rekreace. Nezneužívejme proto les 
k činnostem, které v něm nemají co dělat. 
V naší obci je registrován spolek Enduro trať Dřevohostice a myslím, že 
by mělo být v zájmu členů spolku působit na tyto mladé motorkáře 
preventivně. Věřím, že sami se takového jednání nedopouští, ale  
chování jejich příznivců vrhá špatné světlo na celý tento sport. 
 
Jen pro zajímavost: 
Jízdou na terénních motorkách a čtyřkolkách na cizích pozemcích bez 
souhlasu majitelů dochází k porušování platného znění následujících 
zákonů: 
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• Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, který 
v paragrafu 63 stanoví možnost volného průchodu přes cizí 
pozemky, nikoli však průjezdu či vjezdu motorovými vozidly. 

• Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích v paragrafu 53 zakazuje vjezd 
a stání motorových vozidel v lesních porostech i na účelových 
lesních komunikacích, dále ve stejném paragrafu zakazuje rušit 
v lese klid a ticho nadměrným hlukem. 

• Zákon č. 449/2001 Sb. o myslivosti v paragrafu 9 zakazuje plašit 
zvěř, rušit ji při hnízdění a kladení mláďat, a to i hlukem 
a pojezdem motorovými vozidly. 

• Zákon č. 40/1964 Sb. občanský zákoník umožňuje vjezd na cizí 
pozemek pouze v nezbytně nutných případech v rámci tzv. 
sousedského práva, převážně při opravách nemovitostí. 

• Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, který 
v paragrafu 7 definuje účelovou komunikaci jako komunikaci 
sloužící vlastníkům okolních nemovitostí ke spojení nemovitostí 
nebo k obhospodařování zemědělských a lesních pozemků. 
Veřejný přístup na účelové komunikace daný zákonem 
neznamená automaticky možnost vjezdu motorovým 
vozidlem.      

• Zákon č. 140/1961 Sb. trestní zákon upravuje v § 257 
poškozování cizí věci a v § 258 zneužívání vlastnictví. 
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PEDIKÚRA 

Jana Hrbáčková 

 
V letošním roce zahájila v obci provoz pedikúra. U pedikúry jde 
především o zdraví nohou, i když estetický vzhled nelze také zanedbat. 
V rámci pedikúry zakusí vaše nohy speciální koupele na změkčování 
kůže, nanášení masek, masáže, upravování, lakování, stříhání a brou-
šení nehtů na nohou či obrušování ztvrdlé kůže pat a nehtů. Včasnou 
péčí o nohy lze předejít pozdějším nepříjemným komplikacím. Již na 
jednom obraze z období kolem roku 2400 př. n. l. nalezeném v egyptské 
hrobce je vyobrazena péče o nohy.    
Pedikúra jení jen doménou žen, ocení ji také muži. Mezi nejčastější 
problémy, které mají právě hlavně chlapci a muži, jsou zarůstající nehty 
a jejich bolestivé otoky, kuří oka, plantární bradavice, mozoly a také 
mykózy kůže i nehtů. Tato onemocnění jsou hlavně nepříjemná, někdy 
bolestivá, zvláště při ztrátě nehtů. Pokud se ale dlouhodobě neřeší, 
mohou být dokonce život ohrožující. 
Místní paní pedikérka je žena velmi zručná a zkušená a celý proces 
netrvá déle než 30 minut. Po její péči budou vaše nohy vypadat opravdu 
skvěle. Pokud chcete zrelaxovat a dopřát svým nohám trochu péče, 
objednejte se: 
Paní Renata Havlíková  
Tel.: 736 402 573 

Nejbližší termín je 19. srpna 2022 

Pedikúru najdete v přízemí 

spolkového domu v Hradčanech.  

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Zm%C4%9Bk%C4%8Dov%C3%A1n%C3%AD_k%C5%AF%C5%BEe&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Zm%C4%9Bk%C4%8Dov%C3%A1n%C3%AD_k%C5%AF%C5%BEe&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mas%C3%A1%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=St%C5%99%C3%ADh%C3%A1n%C3%AD_neht%C5%AF&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Brou%C5%A1en%C3%AD_neht%C5%AF&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Brou%C5%A1en%C3%AD_neht%C5%AF&action=edit&redlink=1
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Významné jubileum si v roce 2022 připomněli tito naši spoluobčané. 

paní Jaroslava Žákovská  80 let                     

paní Marie Barotová      80 let  

pan Vladimír Zapletal  80 let 

pan Josef Flašar   75 let  

paní Jaroslava Kovaříková  70 let  

pan Břetislav Vaculík  70 let 

paní Hana Tomčíková  65 let 

paní Marie Hradilová  65 let 

pan Miroslav Mikulík  65 let 

pan Miroslav Vaculík  65 let 

paní Yveta Kadlčíková  60 let 

paní Vlasta Michálková  60 let 

Jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví, hodně 

štěstí a životní optimismus. 
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Statistika obyvatel obce za 1. pololetí roku 2022 

       V první polovině letošního roku nás bohužel navždy opustili               

3 spoluobčané a narodil se jeden nový občánek. Do obce se 

přistěhovalo 14 občanů, z toho je 12 ukrajinské národnosti a  9 občanů 

se odstěhovalo. 

 

V roce 2022 jsme přivítali nové občánky:  

 

   * Rozálie Venená 

  

 

 

 

    Rodičům srdečně gratulujeme. 
 
 

Opustili nás v roce 2022 

 

paní Jana Tihelková 

paní Věra Macečková 

pan Josef Žákovský 

 
 
 
 

Čest jejich památce. 
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Pro bystré hlavy 
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